

**【表紙】**

**【提出書類】** 有価証券報告書の訂正報告書

**【根拠条文】** 金融商品取引法第24条の2第1項

**【提出先】** 関東財務局長

**【提出日】** 平成24年3月15日

**【事業年度】** 第66期(自平成22年4月1日至平成23年3月31日)

**【会社名】** 株式会社プリンシバル・コーポレーション

**【英訳名】** Princi-baru Corporation

**【代表者の役職氏名】** 代表取締役社長 菊地 博紀

**【本店の所在の場所】** 東京都港区赤坂三丁目16番11号

**【電話番号】** 03-3582-3190

**【事務連絡者氏名】** 取締役 井上 政隆

**【最寄りの連絡場所】** 東京都港区赤坂三丁目16番11号

**【電話番号】** 03-3582-3190

**【事務連絡者氏名】** 取締役 井上 政隆

**【縦覧に供する場所】** 大阪証券取引所  
(大阪市中央区北浜一丁目8番16号)

## 1 【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

平成23年6月27日に提出いたしました第66期(自平成22年4月1日至平成23年3月31日)有価証券報告書の記載事項の一部に誤りがありましたので、これを訂正するため、平成24年3月14日に有価証券報告書の訂正報告書を提出いたしました。この訂正報告書において、記載事項の一部に誤りがありましたので、これを訂正するため有価証券報告書の訂正報告書を提出するものであります。

## 2 【訂正事項】

### 1 【連結財務諸表等】

【連結損益計算書及び連結包括利益計算書】

【連結損益計算書】

平成24年3月14日に提出いたしました訂正有価証券報告書 - 第66期(平成22年4月1日 - 平成23年3月31日)に記載の連結損益計算書において、表の掲載処理手続きに不備があったため、特別損失の記載が抜け落ちております。

なお、本件は、表の掲載処理上の不備であり、報告書におけるその他の数値等に影響があるものではありません。

### 3 【訂正箇所】

訂正箇所は\_\_を付して表示しております。

#### 【連結損益計算書及び連結包括利益計算書】

#### 【連結損益計算書】

(訂正前)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日)	当連結会計年度 (自 平成22年 4月 1日 至 平成23年 3月31日)
売上高	598,703	1,510,330
売上原価	599,272	1,303,141
売上総利益又は売上総損失( )	568	207,189
販売費及び一般管理費	1 359,562	1 385,729
営業損失( )	360,131	178,540
営業外収益		
受取利息	15,252	5,301
受取配当金	16	-
受取手数料	-	2,087
為替差益	29,738	1,554
持分法による投資利益	34,983	-
雑収入	9,467	2,115
営業外収益合計	89,458	11,058
営業外費用		
支払利息	365,590	1,572
資金調達費用	95,484	40,525
株式交付費償却	47,502	-
担保解除費用	4 90,210	-
貸倒引当金繰入額	-	10,353
消費税差額	-	17,146
雑損失	10,705	9,893
営業外費用合計	609,493	79,492
経常損失( )	880,166	246,974
特別利益		
受取和解金	-	264,652
新株予約権戻入益	26,400	2,329
債務免除益	5 3,493,468	-
関係会社株式売却益	-	689,756
その他	7,483	424
特別利益合計	3,527,351	957,161

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日)	当連結会計年度 (自 平成22年 4月 1日 至 平成23年 3月31日)
税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失( )	1,838,612	336,238
法人税、住民税及び事業税	5,314	26,447
法人税等調整額	-	15,383
法人税等合計	5,314	41,830
少数株主損益調整前当期純利益	-	294,407
当期純利益又は当期純損失( )	1,843,927	294,407

(訂正後)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自平成21年4月1日 至平成22年3月31日)	当連結会計年度 (自平成22年4月1日 至平成23年3月31日)
売上高	598,703	1,510,330
売上原価	599,272	1,303,141
売上総利益又は売上総損失( )	568	207,189
販売費及び一般管理費	1 359,562	1 385,729
営業損失( )	360,131	178,540
営業外収益		
受取利息	15,252	5,301
受取配当金	16	-
受取手数料	-	2,087
為替差益	29,738	1,554
持分法による投資利益	34,983	-
雑収入	9,467	2,115
営業外収益合計	89,458	11,058
営業外費用		
支払利息	365,590	1,572
資金調達費用	95,484	40,525
株式交付費償却	47,502	-
担保解除費用	4 90,210	-
貸倒引当金繰入額	-	10,353
消費税差額	-	17,146
雑損失	10,705	9,893
営業外費用合計	609,493	79,492
経常損失( )	880,166	246,974
特別利益		
受取和解金	-	264,652
新株予約権戻入益	26,400	2,329
債務免除益	5 3,493,468	-
関係会社株式売却益	-	689,756
その他	7,483	424
特別利益合計	3,527,351	957,161

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日)	当連結会計年度 (自 平成22年 4月 1日 至 平成23年 3月31日)
<b>特別損失</b>		
貸倒引当金繰入額	35,978	199,829
偶発損失引当金繰入額	2,049	-
事業譲渡損	58,134	-
減損損失	<sup>3</sup> 301,952	<sup>3</sup> 129,953
持分変動損失	<sup>2</sup> 1,302,835	-
債権譲渡損	-	17,710
投資有価証券売却損	-	26,416
関係会社株式売却損	<sup>6</sup> 2,781,130	-
その他	3,717	40
<b>特別損失合計</b>	<b>4,485,798</b>	<b>373,949</b>
税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失 ( )	1,838,612	336,238
法人税、住民税及び事業税	5,314	26,447
法人税等調整額	-	15,383
法人税等合計	5,314	41,830
少数株主損益調整前当期純利益	-	294,407
<b>当期純利益又は当期純損失 ( )</b>	<b>1,843,927</b>	<b>294,407</b>